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munden, er, at troværdigheden skal stå øverst. 
Det er måske derfor, hun gentagne gange er ble- 
vet kåret som Danmarks suverænt mest trovær- 
dige politiker. 

Det mener jeg sådan set også er helt afgøren- 
de i forhold til den vedtagelse, der er lagt frem 
her i dag. Alle veje skal undersøges, og når vi så 
har fået en redegørelse over, hvilke veje der er 
mulige, må vi vurdere, hvilke veje der er rimeli- 
ge at tage, når man samtidig holder fast i, at man 
skal bevare sin troværdighed. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Jeg vil gerne herfra sige, hvad jeg har sagt til hr. 
Anders Samuelsen, at jeg i hovedtræk og i me- 
get lange passager af hr. Samuelsens indlæg her- 
oppefra er ganske enig i de ræsonnementer og 
overvejelser, hr. Samuelsen gav udtryk for. Og 
det vil jeg gerne takke for. 

Kl. 11.25 
Dernæst vil jeg gerne stille hr. Samuelsen det 

spørgsmål, om ikke også hr. Samuelsen synes, 
det er en lille smule mærkeligt, når vi nu, som 
den socialdemokratiske ordfører hævder, har så 
ekstraordinært store gevinster på Nordsøen, at 
ingen regering vil kunne lade disse forhold ligge 
uændret, at den tidligere SR-regering netop lod 
disse forhold ligge uændret. 

Man har givetvis haft mange drøftelser med 
sig selv og hinanden, men intet er ført frem her 
til Folketinget. Men det skyldes måske en række 
af de svar, som tidligere socialdemokratiske 
skatteministre og miljø- og energiministre har 
afgivet, som faktisk er i overensstemmelse med, 
hvad man selv har anvist, der var en rimelig for- 
rentning på Nordsøen og så det, der rent faktisk 
har kunnet opgøres at være af forrentning på 
Nordsøen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, medmindre hr. Anders Samuelsen modsiger 
mig, må jeg tolke hans besvarelser sådan, at han 
lægger sig i samme position som fru Helle Sjelle, 
og det er så, hvad der kan opnås med hensyn til 
Det Radikale Venstre i dag. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Ja, det kan man konkludere, som hr. Keld Al- 
brechtsen gør. Det er rigtigt. For at komme tilba- 
ge til udgangspunktet så er det rigtigt, at der 
kan konkluderes det, der kan konkluderes, når 

der tages hensyn til radikal troværdighed. Så- 
, dan er det. 

Og til hr. Kim Andersens spørgsmål om, 
hvorfor den tidligere regering ikke gjorde yder- 
ligere, når nu bl.a. Socialdemokraterne står bag 
ved det stormløb, som vi ser i øjeblikket, vil jeg 
egentlig bare sige, at jeg da er helt overbevist 
om, at den tidligere regering også gjorde, hvad 
den kunne for at finde løsninger. Så blev man af- 
brudt i arbejdet, og der kom ny regering til, og 
sådan er det. Derfor synes jeg da, det er helt legi- 
timt, at man stadig væk forfølger -  med det to- 
neleje, man nu engang vælger fra de enkelte par- 
tiers side -  den målsætning, man også havde, da 
man sad i regering. Så det ser jeg ikke noget pro- 
blem i. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Der kan have været uenighed om mange ting, 
men jeg erindrer ingen uenighed i den tidligere 
regering. Det var mig, der førte forhandlinger på 
vegne af den tidligere regering og i tæt kontakt 
med begge regeringspartierne. 

Vi lagde vægt på at få del i de værdier, der 
var skabt derude. Vi sagde, at vi foretrak, at sta- 
ten kom ind i selve konsortiet frem for skatteve- 
jen, og det er stadig væk min holdning, at det er 
den rigtige vej. 

Men ingen regering kan vel -  og det vil jeg 
spørge hr. Samuelsen om -  ved udsigten til et 
meget stort trecifret milliardbeløb i gevinster, 
med alle de problemer vi i øvrigt har, undlade at 
sige, at der må samfundets andel blive større. 
Når der opstår nye situationer, skal man selvføl- 
gelig også kunne revurdere. Og der er jo mange 
flere partnere end bare DUC involveret i Nord- 
søen nu. 

Må jeg minde hr. Anders Samuelsen om, at 
den engelske regering for ikke længe siden rent 
faktisk skærpede beskatningen med præcis dis- 
se argumenter i forhold til Nordsøen, og de hav- 
de jo nøjagtig de samme troværdighedsønsker, 
som den tidligere socialdemokratisk-radikale re- 
gering havde. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg er stadig væk enig i, at det er væsentligt, at 
staten hele tiden ser sine aftaler efter og sørger 
for at optimere mulighederne for at få den del af 
et udbytte, det er rimeligt at forlange. 

Men man skal hele tiden holde det op imod, 
at man bevarer sin troværdighed, og det inklu- 


